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KRAJOWA NARADA DZIENNIKARZY W POZNANIU 
Z OKAZJI PIĘTNASTEJ ROCZNICY ISTNIENIA ZAP

W dniach 15—16 m arca 1961 r. odbyła się w  Foznaniu K rajow a N arada Dzien
n ikarzy poświęcona omówieniu problem atyki zachodnioniemieckiego rewizjonizmu. 
N aradę zorganizowała Zachodnia Agencja Prasow a w  p iętnastą rocznicę swego 
istn ienia W ybór m iejsca i term in narady nie był przypadkowy. Zachodnia Agencja 
Prasowa, zw ana dziś w  popularnym  skrócie ZAP-em, pow stała w łaśnie w Poznaniu, 
w mieście, k tóre nie bez .powodu i nie ty lko z tradyc ji — zarówno w  przem ów ieniu 
naczelnego redaktora Edm unda Męclewskiego, jak  i  .przewodniczącego Prezydium  
M iejskiej Rady Narodowej Poznania, F ranciszka Frąckow iaka — nazw ane zostano 
zgodnie stolicą polskiej m yśli zachodniej. W Poznaniu też, równe piętnaście lat 
temu, w  dn, 16 i 17 m arca 1946 r. odbyła się pierwisza Ogólnopolska N arada Dzienn 
nikarzy w spraw ie Ziem Odzyskanych.

Już z samego zestaw ienia tem atyki obu n ara d  uw idacznia się dokonane na p rze
strzeni m inionych 15 la t przesunięcie głównego punk tu  uw agi od problem atyki 
w  pełni dziś zintegrow anych z resztą ziem polskich i spolonizowanych całkowicie 
Ziem Zachodnich do problem u, k tóry  wówczas nazw ano „odradzaniem  się wrogich 
sił za Ł abą”.

W okresie p ię tnas ta  la t dzieło odbudowy i pełnej in teg racji Ziem Zachodnich 
stało się faktem  dokonanym . Można tedy dziś podsumować te osiągnięcia i dorobek 
ZA P-u w  ich popularyzow aniu. Perspektyw y dalszego rozwoju Ziem Zachodnich 
również zarysow ują się jak  najpom yślniej. Pozostaje jednak w  dalszym ciągu p ro 
blem atyka odporu i w alki z rewizjonizm em zachodnioniem ieckim, który zagraża dziś 
n ie  ty le F dsce , ile stanow i groźbę dla pokoju światowego.

S tąd  gros czasu narady poświęcono omówieniu współczesnych form  zachodnio
niemieckiego rewizjonizm u i im perializm u, jego „europejskim ” teoriom, ekspansji 
NRF do krajów  gospodarczo słabo rozwiniętych, m ilitaryzm ow i i dążeniom hege- 
m onialnym  NRF.

Z tych sam ych względów dokonano przeglądu dotychczas stosowanych sposo
bów przeciw działania i w alki z rewizjonizm em, poddano w nikliw ej analizie ak tu 
alny stan  badań  niemcoznawczych w  Polsce oraz przedstaw iono rolę, jaką w  walce 
z rewizjonizm em zachodnioniemieckim, a  równocześnie w  dziele um acniania przy
jaźn i i pokoju między narodam i, spełnia Niem iecka R epublika Demokratyczna.

Na naradę przybyli przedstaw iciele prasy, insty tu tów  naukow ych i organizacja 
społecznych z całego k raju . Wziął w  miej ak tyw ny udział również członek B iu ra  
Politycznego KC PZPR i m inister spraw  zagranicznych Adam Rapacki, w iceprze
wodniczący Rady Naczelnej TRZZ Jan  Izydorczyk, k ierow nik B iura P rasy  KC PZPR 
Adam Starewicz. I sekretarz KW PZPR w  Poznaniu Jan  Szydlak oraz przew odni
czący Prezydium  Rady Narodowej Poznania Franciszek Frąckow iak.

Obok wyżej wym ienionych w prezydium  narady  zasiedli m. in.: p ro f. d r  Z. Kacz
m arczyk, przewodniczący W ojewódzkiego K om itetu F rontu  Jedności N arodu oraz 
w. d y rek to r Insty tu tu  Zachodniego, prof. d r  G. Laibuda, dyrektor In sty tu tu  Zachód-
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niego, E. M ęclewski, redaktor naczelny Zachodniej Agencji Prasow ej. Obradom 
przewodniczył dyr. L. Gluck, prezes Rady Nadzorczej Zachodniej Agencji Prasowej.

N arada rozpoczęła się  posiedzeniem plenarnym . Jako pierwszy zabrał glos go
spodarz m iasta, F ranciszek Frąckow iak, w itając zebranych i podkreślając w ybitne 
zasługi Zachodniej Agencji Prasow ej w  dem askow aniu poczynań zachodnioniem iec- 
kiego rewizjonizm u. Szczególnym w yrazem  tego uznania' było przyznanie przez 
M iejską Radę Narodow ą Zachodniej Agencji Prasow ej honorowej odznaki m iasta 
Poznania. A ktu nadania honorowej odznaki w raz z przekazaniem  pam iątkowego 
dyplomu dokonał przewodniczący- P rezydium  MRN, Franciszek Frąckow iak.

Kolejnym  mówcą był wiceprzewodniczący Rady Naczelnej TRZZ Jan  Izydor- 
czyk, który zapoznał zebranych z program em  tegorocznego Tygodnia Ziem  Zachod
nich. T radycyjny już Tydzień Ziem Zachodnich organizowany będzie w tym  roku 
W dniach od 7 do 14 m aja i przebiegać będzie pod hasłem : „Nie m a problem u 
granic — jest ty lko problem  pokoju”.

Z kolei dyrektor In sty tu tu  Zachodniego prof. d r  G. Labuda przedstaw ił obecny 
etan badań niemcoznawczych w  Polsce, ich organizację, dotychczasowe osiągnięcia 
i p lany badań na najbliższą przyszłość.

Pierw sze posiedzenie plenarne zakończył refera t naczelnego redaktora Zachod
niej Agencji P rasow ej, E. Męclewskiego, P rasa  polska a  rewizjonizm  zachodnio- 
niemiecki.

Po przerw ie obiadowej toczyły się robocze dyskusje w  zespołach. P ierw szy 
dzień narady  zakończyła projekcja w strząsającego w  swej wymowie film u „Mein 
K am pf”.

W godzinach przedpołudniow ych drugiego dnia obrad kontynuowano dyskusję 
w  zespołach, o w ynikach której poinform ował zebranych na popołudniowym posie
dzeniu plenarnym  redak to r E. Męclewski.

W czasie tego samego posiedzenia plenarnego zabrał głos członek B iura Poli
tycznego KC PZPR i m in ister spraw  zagranicznych Adam Rapacki. M inister R a
packi wygłosił obszerne przemówienie, w  którym  omówił węzłowe problem y ak tua l
nej sy tuacji m iędzynarodowej i jej rozwój na przestrzeni ostatnich miesięcy.

W godzinach wieczornych tego sam ego dnia przewodniczący Prezydium  Rady 
Narodowej m. Poznania, F ranciszek Frąckow iak, w raz z przewodniczącym P rezy
dium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Poznaniu, F ranciszkiem  Szczerbalem, w y
dali w  salach Nowego Ratusza przyjęcie dla uczestników  narady.

Szczególnie podniosłym akcentem  zakończenia narady była uroczystość deko
racji pracow ników  i działaczy Zachodniej Agencji Prasow ej wysokimi odznacze
niam i państw ow ym i, k tó re  w  związku z p iętnastoleciem  istn ienia Agencji nadała 
im  Rada P aństw a. A ktu dekoracji dokonał m in ister Adam Rapacki.

R edaktor naczelny ZAP Edm und M ęclewski i  dyrektor ZAP Tadeusz K ra 
szewski otrzym ali Krzyże Oficerskie O rderu Odrodzenia Polski. K rzyżem  K aw a
lerskim  O rderu Odrodzenia Polski odznaczeni zostali: dyr. Józef Frieske, d r  Józef 
Kokot, red. K iry ł Sosnowski, red. A ntoni W ładysław  W alczak i red. Jan  Zaborowski. 
T rzynastu pracow ników  Zachodniej Agencji P rasow ej otrzym ało Złote Krzyże

GŁOS SZWEDZKIEGO NAUKOWCA O POLSKICH ZIEMIACH ZACHODNICH

W drugiej połowie ubiegłego roku odwiedził Polskę naukow iec szwedzki p. Sig- 
Vard  L i n d q v i s t  zU psali. Posiadłszy uprzednio dobrą znajomość języka i p rze
szłości naszego k ra ju , p. L indqvist na w łasną rękę -zwiedził szereg polskich m iast: 
W arszawę, K raków, Nową Hutę, W rocław i Poznań. Rozmawiał z przygodnie spot-

Zasługi. Janusz  Sobczak
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